PROCESSO ADMINISTRATIVO 
068/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO 
027/2025 

OBJETO:  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESSA MUNICIPALIDADE NO 

EXERCÍCIO DO ANO DE 2025. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 417.153,00 (quatrocentos e dezessete mil cento e cinquenta e três reais) 
DATA LIMITE PARA ENVIO DE PROPOSTAS 
DIA 12/06/2025 às 10:00h (Horário de Brasília) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA E FASE DE LANCES 
DIA 12/06/2025 às 10:01h (Horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR ITEM 
PORTAL UTILIZADO: Nova BbmNet

[...]

ANEXO I -TERMO DE 
REFERÊNCIA 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESSA MUNICIPALIDADE NO 
EXERCÍCIO DO ANO DE 2025 

VALOR PREVISTO 

R$ 417.153,00 (quatrocentos e dezessete mil cento e 
cinquenta e três reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados 
do(a) assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da Lei 
n° 14.133, de 2021 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

[...]

REGULARIZADO PARA O TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL. PARA EFEITOS CONTRATUAIS O 
VEÍCULO DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES 
DE USO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 

MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.  

DIÁRIA  300 
R$ 

632,74 
R$ 

189.822,00 

02  

CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MINIMA DE 
15.000L (QUINZE MIL) LITOS. DEVIDAMENTE 

REGULARIZADO PARA O TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL. PARA EFEITOS CONTRATUAIS O 
VEÍCULO DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES 
DE USO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 

MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.  

DIÁRIA  300 
R$ 

757,77 
R$